
 
4943/PKT/2019-PKTM  
Čj.: UZSVM/PKT/3874/2019-PKTM 

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň, 
Radobyčická 14, 301 00 Plzeň 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění 
IČ: 69797111 
(dále jen „předávající“) 

a 

Správa Národního parku Šumava 
se sídlem 1. máje 260, 385 01, Vimperk, 
za kterou právně jedná Mgr. Pavel Hubený, ředitel Správy Národního parku Šumava,  
IČ: 00583171, DIČ: CZ00583171 
(dále jen „přejímající“) 

 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, § 55 odst. 3 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“) tuto 

 

S M L O U V U  
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu  

 
Čl. I. 

 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

 pozemek KN p.p.č. 72/2 o výměře 101 m2, druh pozemku – vodní plocha, způsob využití 
– zamokřená plocha, způsob ochrany – rozsáhlé chráněné území, 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Horská Kvilda, obec Horská Kvilda  
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Klatovy (dále jen „převáděný majetek“).  

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný hospodařit s převáděným 

majetkem na základě Prohlášení o vzniku práva ze dne 22. 2. 2019, s právními účinky 
zápisu k témuž dni, podle ustanovení § 10 písm. b) a  § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. 

 
3. Převáděný majetek se nachází na území Národního parku Šumava, přičemž přejímající 

na tomto území vykonává státní správu v ochraně přírody a krajiny. 
 

Čl. II. 
 

1. Přejímající je státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím ministra životního 
prostředí číslo 9/91 ze dne 27. 6. 1991 pod č.j. 2177/M/91 (v úplném znění vydaném 
opatřením Ministerstva životního prostředí ČR č. 13/16 ze dne 30. září 2016 ve znění 
dodatku ze dne 17. května 2017). 
 

2. Předávající převádí touto smlouvou dle § 15 odst. 1 vyhl. č. 62/2001 Sb. příslušnost 
hospodařit k převáděnému majetku přejímajícímu, a to bezúplatně v souladu s ustanovením 
§ 16 odst. 1 vyhl. č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek a státních organizací 



s majetkem státu, neboť se předávající s přejímajícím dohodli, že nebude poskytnuto peněžní 
plnění, popřípadě náhrada v dohodnuté výši, za převod příslušnosti hospodaření k pozemku.  

 
Čl. III. 

 
1. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 

omezení, závazky či právní vady.  
 
2. Předávající prohlašuje, že se převáděný majetek nachází na území Národního parku 

Šumava a podléhá zvláštnímu zákonnému režimu ochrany v souladu se zákonem 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

 
3. Cena převáděného majetku činí v operativní evidenci předávajícího 1.090,00 Kč (slovy: 

jedentisícdevadesát korun českých). 
 
4. Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku dobře znám, a že je ve stavu, 

v jakém se nachází, přijímá. 

 
Čl. IV. 

 
1. Tato smlouva podléhá schválení zřizovatelem přejímajícího Ministerstvem životního prostředí 

podle ustanovení § 17 vyhlášky č. 62/2001 Sb.  
 
2. Příslušnost hospodařit k převáděnému majetku nabývá přejímající dnem zápisu do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na přejímajícího přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s příslušností hospodařit převáděného majetku. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že návrh provedení zápisu příslušnosti hospodařit do katastru 

nemovitostí podá předávající, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode 
dne schválení smlouvy zřizovatelem přejímajícího Ministerstvem životního prostředí. 

 
4. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na provedení zápisu příslušnosti 

hospodařit k převáděnému majetku dle této smlouvy pro přejímajícího zamítnut, účastníci 
této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
5. Smlouva je platně uzavřena okamžikem schválení zřizovatelem přejímajícího Ministerstvem 

životního prostředí. 
 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
7. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
8. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
Čl. V. 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 



3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu příslušnosti hospodařit 
ve prospěch přejímajícího do katastru nemovitostí.  

 
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 
V Plzni dne     Ve Vimperku dne   

 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………… 
Mgr. Ing. Ladislav Nový 

ředitel Územního pracoviště Plzeň 
 

předávající 

 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………. 
Mgr. Pavel Hubený 

ředitel Správy Národního parku Šumava 
 

přejímající 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Plášková Eva 


